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H^ IBii«hull«-<»il-
iH^*^ Ipl BHimnHiiträder Ons-
dsigen den 16:de Mars å vanligt
ställe. C A^^^^^H

rör sommarmånaderna i Will-
maiistraiicl 1 stort (eller

2 mindre) rum jämte kök igård med
trädgård eller invid stadsträdgården.
Svar med uppgift om priset ocb be-
lägenheten i bref till A. A." till
»Wiborgs Tidnings" kontor.

ÅSTUNDAS HYRA.

Wiborg den 15 Mars.

1> J«, JLCIi>-? t ji.
Idag Tisdag.

Kl. 4—64
—

6 e. m:Uppbörd af endast be-
villning betitlande.

Kl. s— ti e.m.- Nordiska aktiebankens kon-
tor öppet.

Kl. 6—
Ö e. m.: Läsesalen öppen.

Kl. Va8— V»9 e. m :Lånebiblioteketöppet.
Kl, 8 e. m.: F. B. K:s sångare samman-

träda i kårens läselokal.
Imorgon Onsdag

öppet.
Kl. 10

—
1f. m.: Föreningsbankenskontor

<1. 10—1 p. d.: Finlands banks kontor

öppet.
¦vi. 10—2 f. m. och 5—65

—
6 e. m.: Nordiska

aktiebankeno kontor öppet.
Kl. 4 e. m.: Auktion & auktionskamma

ren af handelsvaror, färgstolter och
linne ra. fl. sortera kläder.

Kl. ?: Hushållsgillet sammanträder å
vanligt ställe.

(I. 6—B6 — 8 e. in.: Läsesalen öppen.
Kl. Va8

—
Ya9e m.: Lånebiblioteketöppet.

Kl. B—9 e. m.: F.B.K:s lånebibliotek öp-
pet.

vi. 10
—
1p. d.: Finlacds batiks kontor
Iöfverinorgoa Torsdag.

öppot.
til; 10—1 f. m.: Föreningsbankens kon

tor öppet.
(1. K»— 2 f. m. och 5—6 e. m.: Nordiska

aktiebankens kontor öppet.

JernbuntAg alla dagar
ussageiftietåg till S:t L':bnrg kl. 7 f.
in. och 7,13' e. m.
insttgeraretag till tisfori kl. 1,15' e. u>.
odståg till Kaipiais med tredje klaaaen
nasrtagerarevagn kl. 3,20' e: m.

Dessutom afgår hvarje Fredag nattåg till
H:iors kl. 10.50' e. m.
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90 dd. .
liimtilrie reamixle.

Den 12 Mars. Handl:ne Lindberg och
Ruuskunen fr. T:fors, hundl. Niemelä fr.
tVcderluks o. atadsfiskalen Stenberg från
Kolka, i hotel Phcenix; herr G. Mast fr.
Koika, kapten Nyman fr. Ryssland, olti
cer I. Walosatoff från Kronstadt, i hotel
Stockholm; lektor Hougberg fr. Sordava-
la, i hotel Iraatra.

—
Den 13 Mars. Hrr

\V. Tarolenko och Feodor Hramoff från
Kolka-, hrr E MalineD fr. P:burg, G. o-
rfinetz och Alexander Reutoff t'r. Aia ur
påla, i hotel Stockholm; ötver9te Kap-
¦cht;nkoff Iran H:iora, i societeUhuaet.

—
Den 14 Mara. Fabrikör Herman Rentors
fr Kajan», student H. Guseff fr. Ström*
dahl o. hr Hu»>gafvel fr. Pi< ksämäki. i
hölel Andrea; ingeniörer Taikonen från
Kanuusjärvi, Zveflander fr. Säkkijärvi o.
doktor Gråberg fr H:fors, i hötnlImatra;
hr Brolin fr. H:fors, handl. Fr. Schneider
o. hr Seifert fr. P:burg, i societetshuset;
hrr Joh. Jacobsen fr. H:fors o. Joh. Pet-
tersson fr. P:burg, i hotel PhcenU

Döde*Istadens svenska församling: Frö-
ken Anna Nikkanen 72 år.

— Istadens
finska församling: 7 barn.

— 1landsförsam-
lingen: bonde magen Simon Joukainen58
år, från Torikka, inh. enkan Helena Ln-
pio, fr. Nuijamaa 60 år; bondeenkan An-
na Katrina Koiponen, från Kaipola; inh.
Adam Ronkanen, från Lyykylä 56 år och
4 barn.

Förelästetill äktenskap. /
linska kyrkan: kusken enkl. Michel Stolt
och tjentiij. Emiln Ritala, beggc från sta-
den; uib. eiikl Olof Jukarainen. från
vVanh'i-Wiipiiri och arb. enkan Albertina
Wöänänen, född Hitmälainen, från staden;
lainlliuiiile-oiieii Johan Juvukkaoch tjenstj.
Anna Keinanen, begge från Juvakkttla
aamt landthandlanden Anton Pykling, fr,
Wederlnks och bonded:r Amalia lokiläi-

nen fr. Wanha kyla.

af den utmed palatsträdgården sig
sträckande muren, hördes en stark
detonation —

och vagnen, i hvilken
h. in. hade plats, lag tudehd. Högst
densamme hoppade ögonblickligen
ur, och samtidigt framskyndade en
yardesofficer, som råkade befinna
sig inärheten och öfverväldigad ef
ångest för den älskade monarkens
lif, som han fann vara i fara, fat-
tade han, glömmande alla formali-
teter, i kejsaren skuldra: rocy,napi>,
är ni sårad?" MGud ske lof, jag är
oskadad, var ej orolig för mig",
svarade kejsaren, nmen jag vill nu
se efter de sårade".

Al dessa lågo tyvärr många kring-
spridda, dels medlemmar af eskor-
ten som åtföljt kejsaren, dels till-
fälligt tillstädes varande civila per-
soner. H. m. närmade sig förstpar
af de svårt sårade kosackerna, om-
bestyrde att man tog vård om dem
och varseblef derefter på några stegs
afstånd den af en människomassa
omringade förbrytaren.En soldat af
preobraschenska gardet höll denne
hårdt om handlederna. Iena handen
höll mördaren en revolver,iden an-
dra en dolk. Det var en ung man
med särdeles ljus hy och blondt
hår, något koppärrig och medsmå
mustascher. Hans klädsel var mörk
och borgerlig. H. m:t trädde lugnt
fram till honom, blickade hocom in
i ansigtet och befalde derpåatt bort-
föra honom, hvarefter h. m;t börja-
de till fots vandra till palatset. Sto-
ra folkskockar hade mellertid till-
strömmat, lyckliga i medvetandet,
att deras monark åter undgått den
hotande faran.

H. m:t hade dock endast tagit nå-
gra steg, då plötsligt en annan ung
man trädde fram till honom, lyfta-
de i höjden ett föremål som han
höll ihanden och slungade detsam-
ma med all kraft inför kejsarens
fötter.

Vittnen påstå sig hafva sett hur
kejsaren idettaögonblick,som v«r det
åtgörande förhans lif och helaRyss-
land, gjorde korstecknet, men nu
följde en sä stark explosion att alla
närmast stående blefvo våldsamt
slungade till marken och på andra
sidan kanaleu sprungo alla fönster-
rutor, husen skakades i6ina grund-
valar och smällen hördesöfverhela
staden. När röken skingrat sig, såg
man h. m. liggande isitt blod pä
marken och rundt omkring honom
en mäugd sårade; ätven förbrytaren
hade, ehuru oskadad, fallit omkull.
Han biet genast öfverfallen af en ra-
sande folkmassa, men det lyckades
slutligen polisen att rädda den elän-
dige.

H. m:t blef svårt sårad och med-
vetslös lagd ipolismästarn Feodo-
roffs hastigt framkörande släde. Feo-
doroff tog kejsaren i sina armar,
'läggande det bleka, af blod öfver-
strömmade hufvudet mot sitt bröst— hjelmen som h. ni. burit stod
ej att finnes —

och så gick den
sorgliga färden genom Millionaja
fram till vinterpalatset.

Der blef h. m:t afklädd och så-
ren visade sig vara förfärliga. Det
ena benet var krossadt ända upp
till öfre låret, det andra intill halfva
skenbenet; underlifvet var fullkom-
ligt upprifvet och ansigtet sargadt.

Läkarne förklarade genastenhäl-
ligt att en amputation af benen var

Ögonblickligen telegraferades till
medlemmarne af ktjs. familjen och
h. k. h. tronföljaren var den förste,
som hann till sin höge faders döds-
bädd, hvarefter snart de öfriga fn-
miljemedlemmarne inträffade.

H. M:t Kejsaren-storfursten
Alexander 11.

Ett fasansfullt nidingsdådgjor-
de slut på den hårdt pröfvade
monarkens lif. Han föll slutli-
gen offer för de skandlige mor-
dames hemskt ihärdiga anslag.

Namnlös sorg har drabbat de
talrika folk, hvilka bygga ochbo
inom det ryska statsförbundetsrå-
märken. Rysslands herskare, Fin-
lands storfurste, den högsinte och
ädle kejsar Alexander II
är ej mer. Han har gått bort
från lifvets buller och missljud
till dödens tysta boningar.Isön-
dags, den IS mars kl. 3,35 c. m.
utandades den älskade och nu så
innerligt saknade kejsaren sin sista
stick, slöto sig de ögon, hvilka
städse hvilat på folket med kär-
lek och omvårdnad, för alltid.

Hur berättigad är icke det sör-
jande folkets smärta! Var icke
den aflidne kejsaren en landets fa-
deriordetsskönastebetydelse! Hans
oaflåtna sträfvan var riktad på
folkets väl. Aldrig har den oin-
skränkta makten blifvit bättre ut-
öfvad. Gerningarna tala för sig
sjelfva, alla känna dem.

/ Finlands trogna bygder, der
man tidigt blef van att med glad
förtröstan blicka upp till denne
monark, hafva hans ädla hand-
lingar hos folket väckt den kär-
lek, som nu isaknad uttalar frid
ochvälsignelse öfverkejsar Alexan-
der II:s minne.

Under gårdagen emottogo vi frän
en landsman i S:t Petersburg föl-
jande meddelande, daf. d. 13 om
attoncn, om den fasansfulla tilldra-
gelsen i söndags, som ändade h.
m:t kejsar Alexander ILdres dyr-
bara Iit.

Då h. m.t kejsaren, återvändande
i vagn från densedvanliga söndags-
paraden iMichaelmanegen,en qvart
före kl. 2 e. m. passerade kan vid

Kathurinakanalen nära Marsfältet
kastade en ung man i hans väg en
petard, som genast exploderade.
Den kejserliga vagnenspittrades och
flere personer sårades. Attentatorn
blef genast gripen och räddades med
all möda af polisen från den till-
strömmande till raseri förbittrade
folkhopen. Kejsaren var oskadad.
Men då h.m:t dereftergaf befallning
om de sårades bortförandeoch vård
samt till fots ernade begifva sig till
vinterpalatset, sprang en annan ung
man till och kastade en ny bomb
framför kejsaren. Denna explode-
rade och åstadkorn stor förödelse.
11. m:t bortfördes blödande ur sår
iansigtet och underlifvet samt med
krossade ben i en släde till sitt pa
lats, dit h. k. h. tronföljaren o. a.
At det kejserliga husets medlemmar
tillskyndade. Tre af eskorten skola
formligen slitits i stycken i följdaf
explosionen, många kringstående,
polismän och privatpersoner blefvo,
mer eller mindre farligt sårade.
Den andre attentatorn kastades ock-
så till marken at detouationen och
greps sedan af folket.

Strax efter det hemska attentatet
böljade en ofantlig folkmassa på
gatorna. Stället för illgerningen är
lormligenbelägradt; folket uppsam-
lar glasbitar »rån de genom explo-
sionen söndrade fönsterrutorna att
bevaras som minnen. Utanför vin-
terpalatset en ofantlig folkmassa,
som under gripande tystnad hade
sina blickar riktade päpalatset,hvar-
ifrån den kejs. flaggan snart sänk-
te sig på halt stång, till tecken att
den älskade kejsaren var död. En-
ligt extrablad till Regeringsbudb-
äraren" bortknllade den Allsmäk-
tiye kl. 3,35 e. m.kejsar Alexander
11. Några minuter före sin död tog
kejsaren nattvarden.

Då h. k. h. tronföljaren jämte
gemål senare på e. m. lemnade vin-
terpalatset, omringade folket vagnen
och höjde lelverop lör den blifvan-
de tsaréD. Tronföljaren lät då hä-
starne stanna, steg ur åkdonet och
dtlgaf sjelf med några manliga ord
den Borgliga utgång attentatet haft.
Lelveiopen, som nu följde lör den
nye kejsaren, kunde ej vara fullt
sä entusiastiska som under andra
förhållanden, ty det hade varit att
sära ett troget sonligt hjerla om
andra utrop än de af medkänsla
och smärta hade aliförmycket gjort
sig gällande.
Ianledning af h. m:t kejsar

Alexander ILdres frånfälle har an-
belalts vanlig djup sorgdrögt att
baras till dess annorlunda förord-
nas.

Efter gårdagens petersburgska
blad lemna vi ytterligare följande
skildring af den förfarligakatastro-
fen:

H. m:t hade enligt vana bivistnt
söndagen» vaktparad oaktadt hfln,
enligt bland allmänheten gängse ryk-
ten, blifvit varnnd, och derpå begif-
vit sig till storfurstinnan Katharina
Michailownas palats, der han som
hastigast intog frukost. Klockan 3/*2lemnade h. m:t palatset för att fara
hem och valde vägen mellan kana-
len och muren, som leder till Stall-
hofsbryggau. Då den kejserliga
vagnen anländt till ungefär midten

omöjlig och att öfverhufvudtaget in-
tet hopp mer förefans. Då återstod
ej Hutiat au att låta den andlige
fullborda sin sorgliga pligt.

Ryktet utbredde sig med blixtens
vingar i staden och folkskarorna
växte med hvarje minnet utanför
vintorpalatset. Esomoftast framrul-
lade ett ekipage under portalerne
med någon högst&ld person, som
sökte inträde i palatset.

Den nya vakten, en bataljon af
lifgardes sappeurerne, hade under
tiden framryckt, dessförinnan hade
redan 2 bataljoner af Preobraschen-
ska gardet, eom för ett år tillbaka
af samma sorgliga anledning till-
skyndat, besatt vinterpalatsets gård,
för att i hvarje händelse vara till
hands.

Ångestfull stod mängden framför
palatset. Många trodde att ryktet
ölverdref och att ännu en gnista
hopp återstod. Ty ännu svajade
ju högt öfver slottet den kejserliga
fanan, tecknet på att herskaren ännu
var vid lif.

Plötsligt, 20 minuten före 4, ge-
uombäfvades folket af en djup kän-
sla af sorg, ty långsamt sankte sig
den kejserliga flaggan till hälften a!
stången, ett tecken på att palatsets
höge herre, fäderneslandets herskare
och fader gått till sina förfäder.
Tillika trädde en general ut på en
af balkongerna och framförde till
folket det sorgliga budskapet.

Med blottadt hufvud åhörde all»
att kejsaren just afsomnat i Her-
ranom och gjorde korstecknet till
minne af den höge,oförgätligedöde.

Klockan 5 svuro de förutnänide
truppafdelniugarne samt en af Fin-
ländska regementet utsatt vakt, tro-
hetsed åt vår nuvarande kejsare, h.
m. Alexander 111, hvars dagar Gud
måtte beskydd»!

På olycksstället församlade sie
mellertid en stor människomassa,
dels för att bistå de sårade, hvars
antal man sade uppgå till 40 k 50,
dels för att taga dem i närmare
ögnasigte.

Vi kunna här omnämna ett ryk-
te, som dock eger föga trovärdig-
het, nämligen att den förste af de
fasttagne förbrytarna icke sjelf ka
stat den bomb, som krossade vag-
nen, utan afskjutit ett revolverskott
mot kejsaren, för att derigenom ledn
uppmärksamheten på sig och från
den som kastade bomben. Den
törsta bomben skall halva kommit
öfver palatsmuren; men, som nämdt.
motsäger detta rykte ögonvittnenas
utsåg».

Bland de sårade finnes äfven en
högrepolistjensteman, öfversteDvvor
shelzki. En herr Capri, musiklä-
rare, har fött hela ansigtet fullt med
sm^ järnskärfvor. De sårade och
döde buros genast itiinärmaste hus
och lasarett. Morgondagen skall
bringa ännu närmare detaljer om
den förfärliga tilldragelsen.

Nu just fingo vi veta, att denrene
af de häktade förbryfarne snyt sig
heta Grjasuow och vara hemmafrån
guvernementet Wjalkn, mendet har
bevisat sig att hans verkliga namn
är Russakow och att libii de sista
åren varit fri elev vid Bergsinslifu
tet och är 20 år och fi månader
gammal.

I gnr c. m. emottogo vi föl-
jande telegram frän S:t Peters-
burg, hvilket vi genom oxtra-
blad utdelade i staden:

Regeringsbudbäraren inneliål-
lit i ett i fUg utdoladt extra

1881.

Adertonde &rg-&ng-en.
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Från England. Underhuset. Har-
tinjiton vägi«de i lredt«ga hvarjf upp-
Ivsningom Kund^nars utrymmande.
Gladi-toue uppräknade de förslag,
hvilk'S cilyö«%Hiide regeringenönska-
de intill slutet ni mars. Deribland
befinner sig äfven eit lagförslag om
5 millioner pund steiliny, hy.rmed
Enyhind skall bitlrnga tillde nfyhnti-
ska krigskostnaderna. Misstroende-

blad h. m:t kejsar Alexander III:s
sålvdando manifest :

Wi ALEXANDER den
tredje, mod Guds näd. kejsare
och sjelfhorskare öfverhela Ryss-
land, tsar af Polen samt stor-
furste till Finland etc. etc. etc.

Göre veterligt för vare trog-
ne undersåtar:

Det har behagat Gttd don alls-
mäktige i hans heliga försyns
outransakeliga vägar att, drabba
Ryssland med en hård prÖfning
i det Han hädankallat (less väl-
görare, hans majestät kejsaren
Alexander den andre. Han föll
offer förskändliga mördare,hvil-
ka oafbrutet traktat efter hans
dyrbara lif. uti hvilket de sågo
en borgen för Rysslands storhet
och ryska folkets lycka. Ödmjukt
böjande oss förden Högstesvilje
och uppsändande till Honom bö-
ner för vår hädangangiie höge
faders rena själ, uppstiga vi på,
våra fadernearfda ryska rikets,
konungariket Polens och storfur-
stendömet Finlands förenade tro-

Med fast förtröstan på Guds
allsmäktiga hjelp, vilja vi bära
det höga och svåra kall Han oss
ålagt. Matte den Högste väl-
signa vårt arbete för det älska-
de fosterlandet och förhjelpaoss
att betrygga våra trogna under-
såtars välfärd!

Upprepande den af vår höge
fader inför Gud den allstnäktige
aflagdft heliga ed att enligt våra
företrädares exempel egna hela
vårt lif åt omsorgerna om Ryss-
lands välgång, makt och ära.
uppmana vi våra trogne under-
såtar att med oss förena sig i
böner inför den Högstes altare
och befalla dem aflägga tro och
huldhets ed åt oss och vår tron-
följare, h. k.h. Cesarewitsch stor-
fursten Nicolai Alexandrowitseh.

ALEXANDER.

Gifvet i S:t Petersburg don
l:sta mars år 1881 efter Kristi
födelse, af var regering det första.

Igår kl. 1 på dagen emotfogo
d.d. majestater kejsar Alexander 111
och kejsarinnan Maria Feodorowna
i vinterpalatset tro- och hyllnings-
ed af hoffunktionärerne samt hof-
damerna och fröknarna,hvilka fram-
buro lyckönskningar till d.d.mm.,
hvarvid alla fruntimmer uppträdde
i rysk drägt och kavaljererna ipa-
radform. Alla de som hade tillträ

Ianledning afh. m:t kej-
sar Alexander IIfrånfälleskall, enligt till guvernörs-
ämbetet anfändt meddelande
frän ecklesiastik expeditio-
nen, sorgdrägt såsom efter
föräldrar bäras af stånds-
personer till dess annorlun-
da förordnas.Offentliga skå-
despel och publika, nöjenin-
ställas tillsvidare.

Sorgegudstjenst hölls med anled-
ning uf hans majestät kejsaren
Alexander den andres frånlälle i
dag kl. 11 i svenska kyrkan och
kl. 12 i finska och ryska kyrkorna.

Telegrafverket. Transporterad,den
13 nyssvikne februari, telegrafisten
af 2:a klossen vid Odessa station
V. Sjöman till Wiborgs station.

Konkurs. Staten i handlanden
Johan Silvéns konkurs, som upp
gjorts af utaf rädstufvuratte-n dertill
förordnad person, upptager: tillgån-
gar 45,635 mk 87 p. och kända
skulder 38,547 mk 19 p., dessutom
skulder till särskildanamngifna per-
soner, hvilka skulder dock till be-
loppen äro okända.

En hamnmästaretjenst som åtföl-
jes af 2,400 marks årlig aflöning,
är ledig att ansökas hos magistra-
ten i Kolka inom 30 dagar, beräk-
n»dt från den 7 innevarande mars.
Tjensten skall tillträdas den 1in-
stundande juni.

Skridskoklubben härstädes hade
till isöndags föranstaltat en täfling
i skön- och snabbskrinning, som för-
siggick under blåst, men förofrigt
gynsamt väder. Sex pris ihvardera
kategorin voro utsatta: tre för da-
mer och tre för herrar. Förstapri-
set för skunskrinning för damer (ett
par prima Nurmis skridskor) tillde-
lades fröken Aline Lorentz; andra
priset (ett par sekunda d:o) åt frö-
ken Anna Söderhjelmoch tredje pri-
set (en silfverbrosch i form af en
skridsko) åt fröken Medé Marini.
Isamma kategori tilldelades första
priset (prima Nurmis skridskor) för
herrar åt hr John Oldcnburg, andra
priset (sek. Nurmis d:o) navigatören
hr Emil Nikkanen och tredje priset
(en silfver-stickdosa) åt lyceisten A.
Qvist. — För mabbskrinning tilldeln,-
des första priset för flickor (sekunda
Nurmis skridskor) åt eleven 11. 01-
soni, som skrann ett hvarf kring ba-
nan på 38" sekund., andra priset
(en portmonnä) åt eleven Ellen Törn-
udd för 40", tredje priset (en silf-
verbrosch iform af en skrieisko) åt
eleven Gerda Söderhjelm för 42";
förherrar l:stapriset (enportmonnä)
åt hr E. Nikkanen, sotn skrann 2
gånger kring banan på I'4", 2:dra
priset (2:a Nurmis skridskor) åt ly-
ceisten Igoni för VI", 3:dje priset

församling, hvilken man knnpt nog
kan undanhålla namnet parlament,
skall vara att rådslå öfver den an-
del uti tnedstyrelse som bör tillde-
las befolkningen, och skola till en
början deputerade från 36 jjuver-
nement, der red»n sjelfstyrelse (sem-
stvo) existerar, väljas och samman-
träda utiPetersburg.Fördeöfrigagu
vernementen, såsom östersj<">provin-
s^rna, Polen, nord-vest- ochsydvest-
liga guverneinenten etc. skola sär-
skilda kejserliga nkaser följa. Den-
na konstituerande lörsamlinys första
Uppgift skall bestå deri Hit under-
kasta resultaten af senatorsrevisio-
nerna en granskning s»mt på yrund
deraf utarbeta förslag, hvilka kun-
na fjena till nfhjelpnnde af missför-
hållanden. Ukasen underskrefs icke
före den 3 och blef ej häller å den-

nas vara af allför vidt utsträckt be
lydelse.

Ryktesvis förljudes att synoden
skall hafva anordnat om en nog-
grann värderingaf klostergodsen. Dess-
utom skola klostren åläggas att af-
gifva räkenskap öfver förvaltningen
af deras kapital.

För att underlätta de förvisades
lott har ettallerhögst bekräftadt re-
skript från riksrådet utgått till ge-
neralguvernörernaoch guvernörerna,
som tilldelar desse rätt att tillåtaäf-
ven sådana personer som äro förvi-
sade med förlust af alla rättigheter
och fördelar, att sysselsätta sig med
handel och handtverk. Då fråga är
om enpolitisk förbrytare,måsteockså
inrikes ministerns yttrande inhemtas;
i alla händelser måste den förvisade
kunna uppvisa en polisattest öfver
en tadellös vandel under tre års up-
pehåll å förvisningsorten. Då denna
förordning hänför sig på personer
förvisade genom domstols utslag, så
skall väl den så mycket mera äfven
gälla för de på administrativ väg
förvisade.

Ryska landthushållnings kongressen,
emot hvars bildande ministeriet för
riksdomänerne först afgjordt mot-
satte sig, skall, enligt hvad l(usk.
Kur." vet berätta, dock sammanträda
uti Moskva i Januari nästa år.

Såsom ytterligare en kandidat \ill
hr Saburojfs post nämner Nov. Wr."
grefve Ignatjeff och berättar att nå-
gon af desse herrar blifvande under-
visningsministrar skulle yttrat sig:
"det var lätt att sköta denna plats
efter grefve Tolstoi, men nu är det
en svår uppgift", Man borde väl
hålla för, att en undervisningsmini-
sters plats ständigt blir alt svårare
att sköta.

Afdagens ledande artikel uti"Nov.
Wiv* kan man finna huru mycket
öfvertygelsen stadfästat sig derom
att försöket med Polens russificering
måste anses som fullkomligt förfe-
ladt. Detta blad, som förut var en
af de ifrigaste kämparne för denna
plan, önskar nu att ehuruväl det ry-
ska språkets lärande måste uti pol-

Från S.t Petersburg skrifves till
oss d. 13 cl.: Ur god källa erfara
vi att chefen förMoskowska gardes-
regementet, finnen,generalmajor Gri-
penberg är föreslagen till general
Skobelews efterträdare såsom öfver-
befälhafvare för transkaspiska ex-
peditionen. Man skulle anse detta
val mycket lyckligt, eftersom Gri-
penberg förut tjenat iTurkestan, är
väl hemmastadd idärvarande för-
hållanden, samt har rykte att vara
en insigtsfull och skicklig general.

De 5000 i Geok-Tepe tillfånga-
tagne tekinziskorua bereda öiverbe-
fälhafvaren mycket hufvudbry, hvar-
för han också har uppdragit åt en
särskild kommission att sörja för de
fångnas vidare öden och trygga de-
ras framtid.

„Första stationen på konstitutiontns
väg". For några angav sedau om-
nämnde vi att den 1 mars ett mini-
sterråd under kejsarens ordförande
skåp sammanträd*,dervid högst vik-
tiga förslag,hvilka dock icke erhål-
lit kejsarens sanktion, blifvit fram-
stälda. Vi antydde ock att sam
hållet icke deraf kände sig ned-
tryckt, dä den 3 gick förbiutan utt
de väntade reformernaoffentliggjor-
des, men att mun tvertom var ölver
tygud om näralörestaendestorarefor-
mer och attman redan trodde siy kun-
na vänta mycket af en nära dag,den
10 mars. Dessa förhoppningarhaf-
va varit lörgälves. Om ock hvar-
keu den 2 eller 10 bragte den ifra-
gavaraiide ukasen,så nar dock kej
såren under mellantiden,enligt hviid
vi från säkraste källa eifm-it, be-
kräftat den ukas, som skall inkalla
ett antal deputerade frän de olika
guvernernenten.Uppgiften för denna

Jag höll på med alt packa min
koffert Vi hade ännu ej fått upp-
brottsorder, men den kunde ej låta
vänta på sig länge. Jag ville vara
färdig; hvem kunde veta, hvad de
nästa timmarne skulle medföra?

— Stanna här, det är den bästa
hjelpen.

Under -denna sysselsättningsåg jag
Nicolette i trädgården; jag vågade
ej ropa på henne, men jag lockade
på Kurre. Denne tvekade som en,
livilken å ena sidan visserligen bör
lyda, men å andra sidan ej kan skil-
ja sig från sitt sällskap; men dåNi-
celette såg, hvarmed jag var syssel-
satt, gaf hon vika. Hon kom till
mig, men under sken af att vilja
rädda Kurre från straff.— Kan jag hjelpa er, herr kap-
ten? frågade hon.

— Hvarför packar ni er koffert?
Har ni falt, marschorder?—

Ännu ej, men den kan komma
hvilken Umme som heUt.

Hon satte sig ned och såggrubb-
lande framför sig. Jag höllupp med
mitt arbete och betraktade flickan.
Jag upprepade för mig sjelf, hvad
jag ofta sagt mig under dessa vec-
kor. Hon var icke ful, men icke
heller vacker; hon var något eget i
sitt slag, olik alla andra. Hon åda-
galade behag i alla sina rörelser,

fransktalande voro som träffade af
ett dråpslag; jag har aldrig sett en
större modlöshet. Vi tyskar drogo
ett djupt andetag af lättnad: Metz
var fallet. Den napoleonska sagan
var slut.

Kurre visade sig nästa morgon
med svart rosett; jag kunde icke
annat än skratta. Har du gått öfver
till fienden? sade jag och klippte
både luggen och rosetten af honom.
Han tycktes ej ana något ondt och
var lika belåten som någonsin med
sin tillvaro.— Jag var fögahemmadenna dag.
De underräitelser som följde tätt på
hvarandra, höllo oss samlade på ban-
gården. Stor glädje rådde bland oss.
Älven jag var soldat nog att ej låta
nedstämma mig af vissheten att idag
eller imorgon nödgas marchera vi-
dare in i landet. Våra härar tågade
nämligen nu mot Paris.

Längre fram tänk'e jag ej. Blott
då jag såg den lilla spilda gestalten
vandra omkring i huset och i träd-
gården, med hufvudet sänkt, som
om det nedtyngdes af hennes svarta
hår eller af hennes tysta tankar, in-
såg jag med förundransvärd klarhet,
att jag hälft omedvetet gjort uppåt-
skilliga planer, och att detta grubb-
lande- och planläggande icke upp-
hörde hvarken dag eller natt.

-- Mitt kära barn, sade jag, —
hur än krigets tärning må falla, så
skall ia<> snart tajra afaked af er. Men
helt säkert ej, för att draga hemåt.

ögon blefvo fuktiga, ucli
hon såg ofnmvilndt på mig, iiniiii då
tårarDO runno ned lur hennes kin-
der. Derefler sade hon: jag skulle
blifva mycket bedröfvad vid under-

—- Och om mi aldrig får återse
ert hem? frågade hon sorgset.

Jag log och svarade gladt: —
Kanske skall då en vacker fransy-
ska, som blifvit mig kär, lägga en
krans af imortoller på främlingens

Jag fattade hennes hand, och da
hon tillät detta, sade jag henne, att
jag tillsvidaremycket gladde mig åt
att lefva, och till bevis härpå kysste
jag hennes hand några gånger, tills
hon plötsligt drog den tillbaka.—

Har ni ingen fästmö hemma?
frågade hon. Och då jag i öfver-
ensstämmelse ined sanningen nekan-
de besvarade hennes fråga, blef hon
purpurröd -- och sprang medskälf-
vande läppar och glödande kinder
ur rummet.

Nästa qvällhade byinvånarnes mod
fallit. Min värd låg på soffan och
försökte, ehuru fruktlöst, att rycka
det kortklippta håret af sig. Alla

— Det oförskämdapacket! ropade
han nästan högre än disciplinen med-
gaf, och då jag ville känna honom
på pulsen, teg han, som om han ej
ansåge mig nog opartisk att hörapä
honom. Han smög sig L'ort, så,snart
han kunde; men han såg ut som en,
som ej var ohågad för krakel, om
tillfälle erbjöde sig.

Jag gaf akt pa min värd. Han
spatserade omkring trallande, med
näsan i vädret och händerna djupt
begrafna i sammetsbyxorna. Afven
de andra invanarne i byn sågo ka-
vatare ut än vanligt. Det var icke
svårt att utleta, att nya underrättel-
ser inlupit, Ha/.aine, så sade ryktet,
hade åter gjort ett utfall från Metz
och i en (Iral)lniing upprifvit de ty-
ska härarne ända fram emot Paris.
Vi tyskar togo ej något vidare in-
tryck af dessa rykten,men fransmän-
nen desto mera.

Äfven Nicolette trodde på dem.
Med liöglmret huiVud och ej utan
ett visst uttryck af medlidande imi-
nen kom hon in i mitt rum. Jag
tror, hon på fulla allvaret ville rada
mig att söka min räddning i flykten.
Hon märkte dock snart, att svindeln
ej gripit uiig, och blef eftertänksam
och tyst, ännu oviss om, hvem hon
skulle tro. Hon suckade. Detta var
i h varje händelse det riktigaste,

ILothringen.
Berättelse af Hans Ilopfen.

(Öfversättning.)

Den, som hade största fördelön af
alt detta, var Kurre. AU den vän-
liga sinnesstämning, som kärleken
väckte till lif hos den uppfinnings-
rika Nicolette, kom honom tillgodo,
och intet nationalhat gjorde intrång
häri, ty hunden talade intet språk,
men förstod alla, så snartnågot vän-
ligt sades åt honom.

Han blef rund och fet och ytterst
nogräknad i valet af födoämnen: ej
ett damkorn tåldes på hans pels,hå-
ret glänste som på en sprätthök,och
hvarje vecka pryddes hans hufvud
med en 113' rosett af annan färg.

Han visste nog. Iivarifrån alt.detta,
goda kom, och man såg ninnem al-
drig Kurre utan Nicolette och aldrig
flickan utan hunden.

Vi båda andra giugo omkring skyg-
ga och osäkra, oner for vara hjerte
<{val: endast Kurre drog fordel af
sakernas ställning.

En qvill fur jag se Gäspar vanka
omkring mörkrödi ansigtet,med ut-
spärrade ögon och knutna nitfvar.— Hvad ar på fiirde? sporde jag.

de till hofvet voro efter rang pla-
cerade i olika salar.

(en skrinnlykta) åt lyceisten R. Et-
tinger för l'10".

Den vackra tätlingen åsågs af flere
hundrade intresserade åskådare.
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ska skolor vara obligatoriskt, så bör
dock undervisningsspråket, med un-
dantag uti några ämnen, vara pol-
ska; likaså bör polskan tillåtas vid
domstol och uti sjelfförvaltningen,
naturligtvis under bevarande a*f de
för ryskan nödvändiga rättigheter.

M-in pastar alt inom kort ett re-
grrin^s dekret skall emanera, hva-
ligenom upphafves landsdomstolar-
nea rätt alt tilldöma pryyel,och är
sålunda kroppsstraffet fullkomligt
uppbAfdt,

jenivät/skoniiién skull,enliuthvHd
vi från säker hälla erfarit,ännu un-
der denna vecka föreläggariksrådet
några lagförslag till godkännande
samt under loppet af mars afsluta
sin verksamhet.

Ett bidrag till konfessionsfrägan.
För några dagar sedan dömdekrets-
rätten uti Petrokoff en viss Kaltan,
som tillhör grekiska kyrkan, till 2
månaders fängelse, emedan han låtit
nöddop för sitt ytterst svaga barn
förrättas,iföljd af att den ortodoxe
presten var frånvarande, af katolsk
andlig. Den katolske presten blef
bortflyttad från orten. Isamman-
hang härmed anför "Novosti"', att
inom juridiska sällskapet nyligen
framkastades frågan om samvets-frihet", såsom något, hvilket als icke
existerar hos oss. Noga taget haf-
va vi hvarken samvetsfrihet eller
trosfrihet. Vår lag skyddar endast
den ortodoxa kyrkan och förföljer
med straff dem, som möjligen af-
falla från den samma. Uppfostran
af barn till sådana personer får ej
ske genom föräldrarne, äfven för-
mögenheten ställes under förmynda-
revård. Hvar och en förstår att ett
sådant skydd för ortodoxin ej kan
hafva någon nytta med sig. Man
räknar visserligen i Ryssland 60
mill. ortodoxa, men denna siffra är
dock endast nominell, ty häribiand
finnas åtminstone 10mill. sekterister,
hvilka icke hafva rätt att officielt
skilja sig från ortodoxa kyrkan och
derför äro tvungna att iakttagayttre
bruk (dop, vigsel etc), men tillhöra
dock icke kyrkan. Endast 3—43 — 4 mil-
lioner sekterister äro officielt erkända
af regeringen år 1874 och endastpå
dem tillämpas de projekterade lag-
förslagen om sekterister. Alla öfriga
förbli rättslösa och blott en lag om
full religionsfrihet kan npphäfva det-
ta, ivåra lagar till förmån för or-
todoxin grundade tvång uti tros-
saker.

Svenska kronprinsens förlofning
ined prinsessan Viktoria af Baden
försiggickilördagsiKarlsruhe.



Blodet steg mig åt hufvudet.
—

Det är Franeois1 röst! ropade jag,
grep revolvern, öppnadefönstretoch
spände hanen.

Le jour de gloire est, arrivé ...
ljöd det tydligt: derpå förlorade sig
sången borta i trädgården.

smak i alt hvad hon företog sig.
Hon hade fransyskans chic och dess-
utom det bästa af alt: ett redbart
hjerta, som älskade mig.

Uppvaknande ur sina tankar sade
hon plötsigt: — Det är bra tungt,
detta eviga afskedstagande.— Det är en pligt1 svarade jag,—

och i vårt stånd lär man sig gö-
ra sin pligt med glädje.— Jag är ej nog soldat dertill!
svarade hon med leende mun och
sorgsen blick. Derpå reste hon sig
och hjelpte mig att ordnamilt linne.— Hvarthän beger ni er nu?—

Det vet jag ej.... dit man
kommenderar mig.—

Till Paris! sade hon sakta och
dolde en tår, som hon ej kunde be-
heiTska.— Skall ni tänka på mig, då jag-
ar borta? sporde jag.

Hon svarade ej; först efier en
stund höjde hon hufvudet, såg mig
fast i ögonen och sade:

¦

— Et vous?— Jag, Nicoletfe, jag tänker pil
er, hvar jag än är, och jag hoppas
att den tiden ej skall vara allför af-
lägsen, då jag äter skall vara vid er
sida och då icke för att taga farväl.— Min herre, hvad menar ni?
sade hon och drog sig tillbaka,men
jag hade fattat hennes hand och drog

Borta under bönsfänglavne sjöng
det ännu.

Nicolette hängde sig- med hela sin
lyngd vid min arm och ropade bed-
jande:

— Nej, det iir icke Francois... det är min fars rö.sl.
(Ports.")

Hugos och ihans roma-
ner hade denna skolas tendenser ta-
git det starkaste uttryck. — wFöre-
talet till dramen nCroni\vellfl som
utgafs 1827 utgördenna skolas strids
manifest. Här utvecklas nämligen
imotsats lill den stilen
alla de romantiska fordringarne,
hvilka visserligen hos Hugo taga
en särskild färg af hans åtgjorda bö-
jelse för del groteska hvars rätthan
proklamerar i motsats till wdet skö
»a u, på san.ma gång skalden, trots
sitt hut till alla syslem rjejf i »Ila
sina dramer hyllar konfrastens u

system eller uppställande af tvänne
skarpt motsatta drag i karakteren.

Oaktadt sin ensidighet, oveten-
skaplighet och något oroligaordri-
kedom eger dock företalet till Crom
wellen stor betydelse, tyidet samma
kristalliserer sig samma kraf på na-
tur, frihet från det gamlaregeltränget,
kärlek till Shakspeare och hans dra-
malik, som ett haltsekel förut med
större lärdom och störreskarpsinne
men väl med mindre skaldebegåf-
ning gjorts gällande af Lessing.
Sjelfva dramen Cromwell var af
fögabetydelse i jämförelsemed före
talet, och utgjorde egentligen blott
ett underligt, kaotiskt läsdrama.

Men den romantiska skolan ville
äfven eröfra scenen. Alexander Du-
mas den äldre var den, som efter
mänga chikaiier och hinder slutli-
gen lyckades att på den scen, der
hittills Corneille och Racine fört
spiran, få antaget ett romantiskt
stycke, hans Henrik III",men ny-
romantikens egentliga sceniska ba-
talj lerererades i och med Victor
Hugos Hernani, som uppfördesidag
för 51 år sedan eller deu 20 febr.
1830. Victor Hugo hade förstgjort
ett försök med Marion Delorme,
kanske hans bästa drama, som skil-
drade, huru en kysk kärlek upp-
står hos en fallen qvinna;detta styc-
ke hade först antagits på Theatre
FranQais, men slutligen förbjudits
af censuren, som,påverkad af rege-
ringen,iskildringen afkonungLud-
vig XIII funnit farliga saker. Det
var nära att Hernani rönt samma
öde, men lyckligtvis lotsade densig
igenom skären och till de ungero-
manlikernes förtjusning kom den
till uppförande. Vi hafva förut(i en
skizz öfver Sarah Bernhardt) haft
tillfälle antyda detta dramas egen-
domliga historia. Här må blott näm-
nas, Btt, sedan skalden utstått star-
ka strider om uttrycken, med maj
demoiselleMars,utlörarinnanaf don-
na Sols roll, som icke fann dem
nog putsade och slickade, sedan
han afstått från den lejdaklacken"
och i stället skaffat sig enklack"
af unge entusiaster

— nyromantici
af själ och hjerta —

bland dem
Theophile Gautier, som senareskil-
drar dessa literära stridsdagar, och
sedan t. o. m. förerepresentationen
klassicitetens vänner visat sina kän-
slor genom att kasta gatsmuts på
de excentriskt klädda långhårige
unge romantikerne, som stodo vän-
tande många limmar utanför tea-
tern, började en batalj mellan vän-
nerne af den nya och gamU smaken,
som sedan fortsattes hvar gång Her-
nani uppfördes. Det var ett stor-
artedt événement, som upprörde ej
blott Paris utan hela Frankrike,och
det i de mest skilda kretsar. Man
duellerade. på grund af menings-
skiljakligheter om Hernani, och en
dragonkorporal istaden Vannes be-
stämde i sitt testamente, att han
ville ha utsatt på sin grafsten det
han trodde på Victor Hugo". Å
andra sidan hotade styckets ovän-
ner skalden med döden och han
måste gå hem från teatern under
bevakning.

Hmiani eller den kastilianska
hederskänslan", historien o«i en
ädelsinuad med en raffinerad he-
derskänsla utstyrd bandit, som är
Karl den V:s rival om den sköna
donna Sols kärlek, eger förvisso
mänga fel både ur moralisk och ur
ästetisk synpunkt,men denegerdock
en underbar tjusningskraft som gör
den till nägot af det mest melodiskt
Ijufva, och tillika mest egendomligt
gripande som den moderna scenen
kan förete. Isynnerhet den som
haft lyckan höra Sarah Bernhardt
tolka dessa strofer af oändlig väl-
lust, skull aldrig förgätaden storar-
tade lyrik som utgör detta dramas
ädlaste skönhet.

Telegram till petersburgska blad.
London, den 12 mars. Vid den

församlingsomidag ägde rum mel-
lan de mest framstående medlem-
marne af det konservativa partiet
beslötsenhälligt: energisk opposition
emot det på måndagen framstälda
förslag af Gladsfone,hvari han hän-

Paiuells motion om den irländ-
ska vapenbilleuB förkastande alböj-
des d. 12 uiar» med 255 rösteremot
36 och derpå gillades danna bill
vid tredje läsningen med 236 röster
emot 26.

vofum beträffande Kandahar skall
diskuteras af den 24 mars. Till
måndagen tillkänuagHf Gladstone
en motion om utgiftsbudgetens för-
klaring för brådskande och priori-
tet tör den samma. Huruvida han
före eller efter påsken skall Iram-
lägga din irländska landbillen, be-
rodde pa huru affärerna ginge i
huset. Härpå begynte tredje läs-
ningen af den irländska vapeubilleu.

att personalen förnyas,de äroCendt-
lige emot alt som liknar byråkrati.

G»rfields nya kabinett omfattar 7
ministrar, af hvilka 3 tillhöra ve-
sterns stater, en representerar New-
York, en Nya England, enPensyl-
vanien och cl Södern. Ingenstats
inan fräu Ohio ingår deri; Garfield
har ihägkoininit det dåliga intryck,
som Hayes' förkärlek för hans egen
siat framkallade itiden.

Den nye utrikesministern, James
Gillespie Elaine, är föddiPen>ylva-
nien, 52 är gammal. Han är en
loutinerad politiker, har i 14 år
varit medlem i representanthuset,
derafi6ar 1", samt der-
etier i 4 är suttit isenaten, hvar
jämte han flere gånger varit upp-
stäld såsom presidentkandidat inom
republiken. Den så erfarne Sher-
man efterträdes säsom finansminister
af William Windom, likasä en rou-
tinerad politiker, 54 argammal, och
hvilken 10 ar suttit i representant-
huset och 12 år i senaten; han gäl-
ler lör en mod rut protektionist.
Krigsminister blir Robert Todd Lin
coln, presidenten Lincoln^ ende nu
ötverlefvande son, 37 är gammal,
advokat i Chicago, och hvilken före
den sista valrörelsen, dä han under-
siöddj Grants kandidatur, aldrig
spelat eu politisk rol. Marinminister
blir William Hunt, löddiSyd Ka-
rolina, men senare advokat i New-
Orleans. Den nye inrikesministern
Samuel I. Kirkwood är 68 år gam-
mal, född iMarylrtnd, men tom se-
nare utvandrade till Ohit» och Iowa;
han har trenne gånger valts till
sistnämnda stats guvernör. General-
postmästare blir Thomas James, 50
år gammal och som under de 8 si-
sta aren varit postmästare i New-
York. Den nye attorney-general (ju-
stitieminister) blir Wayne M' Veagh,
48 är gammal och framstående ad-
vokat trän Philadelphia. Han var
år 1870 amerikanskt sändebud i
Kousttttuinopel, hör till de s.k.oaf-
hängige republikanens,oaktadt han
är gift med senator Camerons sy-
ster, famt var er) af de ifrigaste
motståudarne till Grants kandidatur.
James och den unge Lincoln höra
till de ifrignste ai.hängarne af den
s. k. allsmägfig
under Grant och verksam för den-
nes tredje äterval,medan Blaine och
M'Ve»gh tvärtom höra till samma
nrings" afgjorde motståndare.

om sina pengar, dem han förvarar
i läderstrumpor, dolda i sängen.

Ur pianisten Hans v. Biilows lif
berättar en tysk tidning: Pä den
tiden dä Adelina Patti plägade gö-
ra årliga resor till bäsongen iPe-
tersburg stannade hon vanligen i
WarschrtU for alt der hvila åtmin-
stone en natt. Naturligtvis sökte
hon draga sä mycken nytta som
möjligt af denna enda natt, d. v. s.
sotva duktigt, ty följande morgon
lyste man direkt till ryska huvud-
staden. Eu gång dä den verLlsbe-
rörnda sångerskan hvilade i War-
schau

—
det var en kall vinter,och

konstiiärinuan kände sig något illa-
mående

—
väcktes hon redan kl. 6

pä morgonen ur sin djupa sömn
igenom ett förfärligt musikaliskt o-
väsen. Houj gnuggade sig i ögo-
nen, och dä hon biet fullt vaken,
hörde hon hur inan ihennes gran-
skap på det fruktansvärdaste bear-
betade ett piano. Det måste vara
en kraftig hand som r< sade fram
ölver tangenterna och kom hela om-
gifningeu alt darra. Olyckligtvis
var det hvarkeu motiv ur de ope-
ror ihvilka hon firat sä många tri-
umfer eller ens eit njutbart adagio
ur någon klassisk sonat som träng-
de till heunes öron och som må-
hända kunnat vagga henne ien ny
sömn, utan de torraste skalor, än i
dur, än i moll, som beröfvade hen-
ne åtminstäne två timmars sömn.
Den förtretade divan rådgjorde med
sin dävarande man,markis de Caux,
om det oangenäma afbrottet. Alla
i hotellet väcktes,och värden kalla-
des in (ill primadonnan.

Hvad är detta för eu galning",
ropade Adelii a, som redan klockan
sex på morgonen musicerar så för-
skräckligt?"

»Galningen är Hans v. Biilow",
svarade värden artigt.

nSå bed åtminstone herr v. Bii-
low att han uppskjuter sina öfnin-
gar eit par timmar tills vi rest",
sade markisen.

«Hvad är det för en dam som är
sä känslig att hon icke tål höraen
rent spelad ekala?'k

Värden gick naturligtvis genast
till pianisten och framförde damens
klagomål. Biilow tycktes ej särde-
les belåten med värdens mellan-
komst och frågade:

Dam» ii är ingen annan än Ade-
lina Patti."

Hans v. Biilow upphördenu med
sina öfningar, tog tram eit visit-
kort och sände det till divan. Hon
besvarade artigheten på samma salt,
och innan tngets utgång hade två
konstnärer af förstarang gjort hvar-
andras personliga bekantskap.

Oaktadt antalet agrariska förbry-
telseriIrland li,.r uttagit något pä
sennste tiden, ega likväl foi tlarande
en massa uppträden rum som tyd-
ligen visa att missnöjet bland lör-
pakturne är lika stort t>om någon-
sin, och pä verkliga våldshandlin-
gar är ej häller brist. Den 28 lebr.
biet sålunda eu god^nspektor kl. 3
pä e. in. öfverlallen inärheten af
sitt hem af ivä man, hvilka pä ho-
nom aflossade ej mindre an sex re-
volvei>kott, som antagligenkomina
utt mediöra döden. Natten derlör-
Ut genotntägades yretskapei Kerry
af eit baud pä 50beväpnade och för-
klädde män,som tvingad» invånarna
i hvarje hus de hemsökte att afläg-
ga edlig förpiigtelse att ej betala
mer än efter Griffiths taxa och for-
drade utleanihiidet al v.ipiu (40 ge-
vmi- lära erhållits) samt pä inanda
ställen äfveu penningar. Trä med-
lemmar af jordligau, Marshall och
Sullivau, ha arresteratssäsom miss-
tänkta för delaktighet i samma ex-
pedition. En högre polisijenstemtm,
hr Scott, har varit löremäl för ett
mordaltentut. Flera skott ha affy-
rals in i hans sängkammare, likval
lyckligtvis utan att träffa. Vid en
gammal qvinuas begrafning, sönda-
gen den 27 februari, biel likproces-
sionen törolätnpad af lolket derför
att den aflidnas son är förvaltarepä
en egendom, och kistan bombarde-
rades ined sten, så att den dödas
anhöriga slutligen måste- framtaga
sina revolvrar lör att skydda sig.

Amerika. Den nye presidenten i
Förenia staterna hur lyckligen öt-
Tervunnit svårigheterna vid bildan-
det af ett kabinett. Han har samlat
en ministern afmän, tillhörande hIIh
det republikanska partiets fraktio-
ner, och hans val hur gillats älven
af senaten, trots den demokratiska
majoriteten inom denna församling.
Det politiska liivets vilkor aro allde-
les olika iAmerika och i England;
i det senare landel har hvarje pur-
ti en helt färdig administration,sam-
mansatt af kända personer, på för-
hand designerade till de olika po
sterna. IFörenta staterna medför
åter hvarje nytt presidentval nya
ministrar. Amerikanarne älska ej
att en ämbetsman for alllid qvHr-
stannar pä sin post, de föredraga

Boers' karakter beskrifves af en
engelsk korrespondent pä följande
sätt:

Kolonialboeru är ett mycket vac-
kert exemplar afursprunglig mänsk*
ligh^t. Han är af ett fredligt lynne,
har stor vördnad förlagen,är from,
gästfri, vänskaplig, en trogen äkta
nian, tillgilven fader och endast helt
litet anti-engelsk. Han är nöjdmed
lifvet i ett tarfligt hus, röker Kap-
tobak, dricker kon kxffe, äter fär-
svansfett i stället för smör (som han
sällan kan fa) och anses vara rädd

Skalden, som med Hernai»i r> gif-
vit lösen för de romantiska fordrin-
garne på dramats område, lade
emellertid derför icke sin lyra"
å sido. Inom den mindre sångens
område, såsom lyriker, har Victor
Hugo väl icke väckt det största
uppseendet, men han har på detta
fält skördat sina skönaste lagrar,
lagrar som aldrigskola vissna,eme-
dan de vunnits genom några af
verldslyrikens mest framstående al-
ster, att nämna näst efter eller vid
sidan af eu Goethes eller en Hei-
nes, en Bums eller en Moores, en
Byrons, en Giustis eller en Alfred
de Mussets dikter. Hans bästa lyri-
ska poem utgöra jämte Mussefs det
högsta, hvartill den franska poesien
dritvit det inom denna diktart. Här
kan hans starka subjektivism med
mera skäl komma fill sin rätt äni
drama och roman.

Vi hafva redan omnämnt hans
första samlingar oden och ballader,
dessa följes är 1829 at sånger från
Orienten (les Orientales), som vittna
om en högt uppdrilven makt öfver
språket, mindre om en stark, fullt
anammad känsla. Orientens hela
prakt är afspeglad i dessa dikter, i
hvilka den^ena glänsande taflan föl-
jer pä den andra — det lyser i
alla färger, det blixtrar, det glim-
mar, der äro de herrligaste arabe-
sker väfda i gu!d och silfver,blixt-
rande stickningar och kostbara ste-
nar, men mera såsom en underbart
skön skrud öfver en leddocka

—
ty tnan saknaridessa dikter bakom
glansendet klappande hjertut". Den-
na diktsamling föregicks alett före-
tal, hvari Victor Hugo proklamerar
skaldens oberoende af några grän-
ser för fantasien, hans rätt att ströf-
va hvart han.vill, pä samma gäng
han med styrka betonar att alt kom-
mer an på behandlingssättet. »Må
skalden göra efter sitt »odtiinnande—

detta är lagen, må han tro på
Gud eller gudar, på Pluto eller sa-
tan, på Canidia eller Morgana eller
ingenting als

—
skalden är fri!"

Han må följa sin nyck —
och Hugo

är icke den som underlåtit följa si-
na nycker.

Vida högre stå de två år senare
ufgifna Ilöslbladen (Les feuilles d'au-
tomne) —

i visst afseende motsat-
ser till Les Oiientales". Nu har
Hugo uppnått det högsta herraväl-
det öfver språket och tillika stödjer
han sig här på en stark känsla,
hvilken kommer till sin störstarätt
då han förhärligar familjen, då han
besjunger hemmets poesi. Detta, an-
miirker Georg Brändes i en nyss
synlig uppsats iUde ogHjemme",
är en sida af lifvet, som eljes nä-
stan alla verldens större skalder lå-
tit ligga. hade intet
hem och hans förhållande till sin
hustru var knappt värdt något om-
talande. Schiller och Goethe skref-
vo blott fä skaldestycken till sina
hustrur och intet om sitt husliga
lit;hvad Byron funnit lämpligt att
härom meddela verlden hadeendast
varit föga hugnesamt11. Victor Hu-
go besjunger däremot i förtjusande
dikter maka och barn. Det våren
fridens bok, vänliga blad uigifna i
en orolig tid. De mc ttogos också
med beundran och lästes med för-
ljusning.

Till dessa lyriska dikter sluta sig
uv af Ven ett par märkliga berättel-
ser från denna tid. Den ena är
En lifdömds sista dagar, i hvilken
skalden med en stark målerisk kraft
och i de skönaste ordalag skildrar
de gräsliga lidandena före döden,
beskrifver fångtransporten, den lif-
dömdes sista toalett,mötetmed hans
lilla dotter, som icke känner igen
honom. Skarpt framhåller skalden
kontrasten emellan lifvets varma
känslor och den vissa död,som den
arme skall gå till mötes. Boken
har en särskild betydelse såsom
Victor Hugos lörsla filantropiska
skrift; diktens tendens emot döds-
straffet iir nämligen tydlig.

(Forts.)

Victor Hugo.
(Forts. fr. n:r 28.)

Åren 1824 till 1830 är Victor
Hugo så godt som uteslutandekonst-
när. Han sysslar nu föga eller in-
tet med statliga eller religiösaeller
sociala sporsmål;han böljar val nå-
tfOt skilja sig frän rojalismen och
tendera åt bonapartism, men hans
intresset) upptagas västan uteslutan-
de af hans stora skaldeverk och af
den reform som han förbereder.

De gamla fianskklassiska smak
reglornahade öfvervunnitsölverhela
verlden, men i sitt hemland, Frank-
rike, heiskade de ännu. Trots alla
revolutioner på öfriga områden, gäl-
de inom literaiuren ännu altjämt de
gamla traditionerna i all deras stel-
het, om också hos ett par skalder— i trämsta rummet madame de
Sthél och Chateaubriand —

nyare,
med den samiida tyska literaluren
besläktade fenomen hade framträdt.

Det var emellertid förbehållet en
sk>ra unge män,ledamöterne af det
s. k. MCerniclet1') — män sädana som
bröderne Deschamps, Charles No-
dier, Alfred de Vigny, Sbinte Beu-
ve och främst af alla Victor Hugo
som den nyromantiska rörelsen i
Frankrike utgick. Redan i Victor

henne nu sakta intillmig. Tion gjor-
de knappt något motstånd.— Min lilla Ijufva fiende, jagme-
nar, att jag älskar er. Och ni?

Nicölette svarade ej Furst efter
något betänkande skakade hon ne-
kande på hnfvndet. Men under det
hon gjorde delta, lade jag armen
om hennes lif, och så kom det lilla
motsträfviga hnfvndet att ligga vid
mitt bröst. Med fingret lyfte jag
upp hakan och såg henne in i ögo-
nen. Dessa kunde ej neka; de be-
traktade mig länge och innerligt, och
under tiden började ilfven läppnrne
att le. Då jag drog henne alt när
mare och innerligare intillmler, slin<>-
rade sig hennes armar last och kiir-
leksfulit om sin hals, och vi kysstes
för första gången, kysstes inånga
gånger och innerliii^^^soii^h-olot^vade k\-s;i-B
jr^Tryckfe Nicoletfe plötsligt, lilli
mina armar. Jag lyddes. Någon
sjöng i trädgarden. En manlig röst
sjöng halfhögt marseljäsen.



GALOSCHO? ~^mmed bokstäfver i stort urval hos
13.I3.Antonoff.

Tillföljeaf senaste Bolags?iärnmo-
beslut inlöses 117 stycken ak-

tier å 75 % af bolaget och kunna
de aktionärer som (ill delta pris
vilja föryttra fina aktier hos under-
tecknad inom utgången nf denna
månud skriftligen derom anmäla,
och kommer, såvida ett störreantal
aktier än här ofvanupptagna 117
stycken skulle anmälas, inlösen att
ske pro rata.

Wiborg den 11 Mars 1881.
V. Jfliclielsson.

Ett mindre parti Nysilfver bordsknifvar,
gafflar och skedar samt transcher- och bröd-
knifvar med elfenbens och simplare skaft reali-
seras till billigt pris, hos

GrxxstofOldenburg-

TILL ÉS^HiTT:

Tieat på nödvändigheten af att ge-
nast uådslå om utgiftsbudgeten.

London, d. 12 mars aftonen. Vid
det nyval 6om ägde rumidag iCo
ventary valdes det konservetive Ea-
tons deputerade med 4011 röster
emot den liberale Shuttleworth,som
erhåll 3568.

Enligt meddelande från Reuters
bureau den 12 mars från Dunbar
skall ibland kolonisterna uti Oran-
gefri6taten stor rörelse herska. Des-
sa väuta endast pä en förevänd-
ning för att ansluta sig till boers
och betrakta med misstroende de
anländande stora lörstärkningarne
af britiska trupper. De tro sig de-
ri se ett teckeu att britiska regerin-
gen ärnar annektera fristaten.

Filt- &Siden-Mattar
Nytt sorteradt lager

I JOH. WECKSELUs Hattbutik:

(OF Herrar OCh Barn. Beställningar emottagas ånya
Hattar, hvilka göras alldeles passande för hufvudet medelst mätning med
en conformateur.

— Äfven emottagas till reparation och färgning äldre
Hattar.

Bolagsstämma.
Herrar aktionärer i

Wiborss Ångslups Ak-
tie Bolaff behHonde Onsdagen
den 30 innevarande månad kl. 5 e.
in, sammanträda till ordinarie bo-
lagsstämma å Societetshuset häi-
städes för att få del af revisorernas
granskning af fjolårets räkenskaper,
meddela direktionen decharge samt
ftfverlägga och besluta om bolagets
öfriga angelägenheter.

Wiborg, iM«rs 1881.
DIRERTIONEN.

"%~X~7 Iborgs sockens röst-
wV berättls;ade niedleiu-

mai' sammankallas härmed till nllmiin
kommunalstämma, som hålles u 181-
stimäkiutiBockneBlug;aiiMån-
dagen den 21 dennes kl. 11f. m. för att
ötverlägga och besluta angående följan-
de ärenden.

1:0. Johan Pällis anhållan om ersättning
för uppbrunnen egendom.

2:o. Granska utdraget ur upphådslilugdenför
Wiborrjs socken förår IHSI.

Wiborg den 5 Mars 1881.
FR. THESLEFF

Ordf. i Kommunal stamman.

E. Tliegaén.
Pantsarlaks.

Från 1 Juni: Ett qvnrier, bestående af
4 rum och kök i S:t Petersbur^sku

förstaden invid röda biunnstorget." När-
mare härom med

Undertecknad

Commers-Rrandförsäkrings-
bolaget s

befullmäktigade Generalagent iFin-
land afslutar försäkringar emot för-
månliga vilkor. Ihändelse af tvist
underkastar sig bolaget landets lag
och författningar.

*I. TiclianofT.

Nordiska Aktiebanken
Ryskt Sedelmynt

förHANDEL och INDUSTRI.

säljes och köpes å bankens cen-
tralkontor.

r.ii. Ulppell.

Frfin lista Juni: ett qvarer nf 5 rum,
kök,lider och källare. Huset N:o

138 i VViborgska förstaden.

Ifrån den1Juni;

4 rum och kök Närmnre hos

upptager försäkringar genom
F.JEXelsiiigins.

C. E AHRENBERG,
v. Häradehöfding.

C^it 1 liohh oT^acTca bt> apeiijy KBapTHpa:
å 5 ROUHITt, ityxiiH, capaii n norpeöi.

,Homi jY» 138 na BuöoprcKOJn» tjmpniTaTi.

Ifrånden1nästkommandeJuniuthyres:
En störie sal, med eller utan ved

och vatten i undertecknad» gård i S;t Pe-
tersburgska förstaden.

TTg'urån den 1 Juni: en våning, beatå-*- ende af1rum.tambur,kök,
kökskammar», tvättstuga och
nödiga uthus i gården N*o 67 inom f. d.
lastningen. Oskar Mallméu.

I?rän den 1Juni: Ktt qvarter,bestående
nf 4 rum, kök, skafferi och

verilidei*igånlen N:o 124 i ät. IVters-
burgska förstadenvid Röda brunnstorget;
närmare ui.drrrättelser meddelas i tvätt-
inrättningen på stället hos fru Svensson.

Nordstjernan
Lillorsäkrings aktiebolaget

Försäkrings-Aktiebolaget

Kaleva
meddelar lilfdrsälililliiarpå lifs-
tid och under bestämdt antal år
samt försäkringaf ftfUTleftdse-
liiiitor. lifiäulor och utstyrsel-
kapitilIIT. Prospekter m. ra.
erhållas genom
K. Westerling och Carl Borenius.

n 1.

The Northern
iLondon och Aberdeen,

stlftadtår 1836,
stadfästadt genom särskild Parlamentsakt.
ftfond

Assurance Company
Körsäkringssällskan förEld och Lif

Keservfon

Smånotiser och Hvarjehanda.
Få en stor officiellsoaré närmar sig

en herre en annan och säger: nTil-
lät mig, min herre, att trycka er
hand, så att det ser ut som jagåt
minstone kände någon enda". Myck-
et gerna*, svarar den andre, Mjag
är alldeles isamma belägenhet".

Magnetismen i rättvisans tjenst.
I Warschau stulos för någon tid sedan
150,000 rubel från bankiren Lindaii9 kas-
sör, och det har hittills varit så väl hr
Lindau som domaren en olöslig gåta på
hvad eäit och af hvem stölden är föröf-
vad. KassörenSchwerks utsagor äro näm-
ligen så orediga att man på dem ej kan
grunda någon undersökning.

Hr Lindau har nu ingifvit en ansökan
till kriminalrätten i Warschau om till-
stånd att låta den bekante danske mag-
netiflören nprofessoru Hansen komma till
Warschau. Han tror fullt och fast att
det skall lyckasHansen att förmåSchwerk
till fullständig bekännelse aå att hemlig-
heten kan afslöjas och L få tillbakasina
penningar. Man är mycket nyfiken att
la se om rätten skall bifalla lians ansö-
kan.

Ladugårdsskötseln iFörenta Sta-
terna. IFörenta staterna räknas
13 millioner kor som för sitt uppe-
hälle taga i anspråk 52 millioner
acres land och för hvilkas ans och
skötsel 650,000 st. människor dag-
ligen sysselsättas. Uppskattar man
korna till 120 kr. pr st., de ioch
för ladugårdsskötseln använda hä-
starne till 320 kr. pr st. och jorden
till 150 kr. pr acre samt vidare
tillägger minst 800 millioner kro-
nor för maskiner, redskap m. m.
som användas i ladugårds- och
mjölk-hushållningen,så finner man
att i denna gren af Förenta stater-
nas jordbruk är insatt ett knpitnl
som uppgår till den oerhördasum-
man af inemot 9 milliarder kronor.

(Scintific Amerikan).

ÅSTUNDAS HYRA.
Helst från lista Maj:

En gård eller ett större
qvarter inom f. d. fäst-
ningen eller Nystaden.
Närmare öfverenskom-
melse å Hotel Imatra.

TJENSTSÖKANDE.
¦"H^p^ii kunnig köksasöker sig pl;i ts"""

mi genast. ö\ar afvuktas1Söder-
bergs gåril i Nystaden till polisen Lev;i-
nen.

m^K borg» iiftiiitt*/ for-
stiljas uti Herrar Clou-
berg Å* C:os och J. C, Em-
gerspeta?boktåtlor,afUrn-
viigs»tutionen i Wiborg
samtiS:t Petersburg uti
«/. 1. Uallenius" bokhandel
(Ma.vati Iwwoweiuian, d. N:o 5—7.)

I TJENST ÅSTUNDAS.

Krber,
Konsul Dippels gård

jj-pin snygg och i sin syssla knunig,*"
E ryska talande tjenäteflicUa, samt

medelålders bainsköiersk», begge med
goda bevis, kunna erhålla plåt" nu ge-

P. ät. i,IUIMHIO
motsvarande öfver

119,955,000 F.iflark,
årlig inkomst circa P. St. 6oo,ooo^=]
15,000,000 F.mk afslutar försäkringar å
I4II* med eller utan andel ibolagets vinst.
1lilfräntor ocli Ii«< >rielkapl-
luler lör barn, betalbara vid viss ålder,
purnt emot all skada förorsakad genom
itrtMMlocliExplosloi^i^åfiKrt

I» remler.
Ioch för försäkringaruti Northern Assu-

ranceCompanyerhållas upplysningar, pro-
spekter och anmälnings-blanketter hos

liyileeken A» Harliu^.

Prlér .jmigam a byggnader, lösegendom,
varulager, triivarulagfr, THra, beck, ång-
och vattensågar, qvarnar, oiyggerier,gas
verk, glasbruk, jernbruk, tegelbruk, olje-
bruk, pappersbruk,sockerbruk,mekaniska
verkstäder, fartyg såväl under byggnad
som i hamn, apotek, bränvins- och sprit-
jjger, fabriker etc. etc. tillbllllira

TILL SALU.
P£"~ Godt Hö

i Gustafssons gård i Papula.

W. ETTIICIER.

Svarta handskar, och Vantar,
svarta rips, atlas och taft

band, hos

¦.¦¦!) medelstor laiidlcgeiuloin-
¦^* ej långt ifrån Wibon*, tillbil-
ligtpri*ovhpåJm tutmliga vil-
leor genom undertecknad»

Advokat-MLontoriVllliors.
(ö.f.5,ig. iv.,6) .*. j. \ i« iar.

rßTlnmmerforska lioiiiiillnl j(£«'!" &
I icarn till fabrlkftpriser. 141»-

dcii,lradnialoch Ilalfylle-
; \äfnader. Xepltii*-,>:una
':,:, ochJfloliaer-jgarit jemte14a-
W nava & nålar samt IIvita-B- fransar till rullgardiner, hos

$. Zweygberg.
Litt. D. N:o 10, 11 & 12.

Gtodtliö
å Pukitiniemi egendom i Hiitola socken:
vanligt hårdvallshö till 1 Znyf. 25 Jii. pu-
det och tintothel, pressadt, till 1 vthf.
50 yii. piuiet på Pukinniemi och 2 $inf.
pudet i Wiborg. Beställningar emottngas
i Wiborg af J. W. Möller å jernvägssta-
tinnen tich å Pukinniemi af Edv. von
Essen, adr. Kexholm.

Havanim

Bikt
Alexandersperspektivet.N:o 3,

Holmsténs gård.

€åAV<MR,
Hl. fKIitVOII

Commissionslager

i -Ä.BO
prisbeiönta tillverkningar

såsom Kardustohack, Ci-
garrer och l*ai»yrosser till
tabrikspriser i parii hos

W. I»II»PJUIifj.

P. C. Rettig & C:os

FORLORADT.
En iklnnkrage förlorades se-

naste Onsdag afton på färd öfver
isen från staden till Petersburgslia första-
den. Den hederlige upphiitaren torde
aflemna den i detta blads tryckeri.

(Ö.F.1,5)

På Drätselkammarens vägnar

KUNGÖRELSER.
T% offentlig auktion, som orts-JJ%/,^ dagen den tjugutredje (23) näst-
kommande Mars klockan 6 e. m. anstäl-
les inför Drätselkammaren, utbjudes till
den minstfordrande sopningen och rev-
görningen sommartid samt uppskottnin-
gen och jemnandet vintertid af denna
stadä torg, kajer och gatulotter, under-
hållet af stadens vägalotter äfvensom töm
mandet af smutsbrunnar å rådhusgården
och renhållningen af de publika afträde-
na, med undantag af det invid salutorget
befintliga, allt trän den 13 nästkomman-
de Maj på så lång tid framåt och med
den fördelning af dessa göromål, som
vid auktionstillfället närmare bestHmine-"',
hvarom hugade spekulanter härigenom
underrättas. Wiborg, den 9 Mars 1881.

KNUT PIPPING
August Nybergh.

Vikariatet till tolagsbok-
liållaretjenstenidenna stad

anslås härigenom ledigt att hos Drätsel-
kammaren skriftligen ansökas inom tre
veckor härefter, denne dagdock oräknnd;
och böra ansökningarne åtföljas af till
vederhäftigheten styrkt borgen för om-
händerhafvande medel till ett belopp af
åttutusen mark afvensom af intyg att
sökanderneäro mäktige svenska och fin-
ska språken.

Wiborg, den 2 Mars 1881.
{3? På Drätselkammarens vägnar

KNUT PIPPING.
C. E. Ahrenberg,

Ienlighet med Kejserliga Senatens för-
ordnande den 8 i denna månad koni-

CHR. OKERBLOM

mer medelst offentlig auktion, som
fredagen den 22 instundande April kloc-
kan tolf på dagen anställes, såväl å detta
landskontor som ock å kronofogdekon-
toret i Kronoborgs härad, Lahdenpohja
hofläger i Jaakimvaara, deri dock ej in-
begripne Siikalaks slobod och det ego-
omräde, som til) sloboden skall afskiljas,
att uppå ett års arrende, råknadt Iran
midfastan är 1882 till samma tid år 1883
ånyo utbjudas: hvarom hugade speku-
lanter härigenom underrättas, med tillkiin-
nagifvande alt behörigen styrkta bor
gesförbindelser för arrende vilkorens full-
görande skola vid auktionen ailemnas
ifall afseende skall kunna hafvas u de
dervid gjordn anbuden,hvilka komma att
Kejserliga Senatens pröfningunderställas.
Wiborgs Landskontor den 25 Februari

Emil Helsingivs

TE?*" ommunensvalberättigademedlem-¦*-^^» mar underrättaß hiimedtlst att
val al sju stadsfullmäktige kommer att
förrättas å Rådhuset inför Magistraten
Tisdagen den tjugunionde (29) i denna
månad emellan klockan tio och ett på
dagen, på sätt anslaget härom å Magi-
stratens anslagstafla närmare upptager.
Wiborgs Rådhus, den 1Mars 1881.

Th. Aschan.

På Magistratens vägnar:
J. G. HEINRICIUS UTBJUDES HYRA.

gy^ran den 1 Juni: 3 mindrerum med
*¦ eller utan kök samt stall och li-

der om så önskas VakttoinsgatanNo 127.
ALEKSANDROFF.

(O F6,nr.4r.)

2Ä Q ruin och kök.,med tambur** O och utgång till gata, samt bad-
hus. VViborgska lörstuden, Rich^rds^a-
tan 18, hos Kaptm ÖIIMAN

F.B. XSL:s
liäsesal (i Hartbergs gård i Peter»»
burgska först.) hålles öppen för kåren?
medlemmaralla helgdugar från kl. I—lo
och söcknedagar från kl. 7—lo7 — 10 e. na.Från d.1Juni: 5 rum medkök,varm tam-

bur, skafferi källareoch vedrum,hvurom
närmare hos GEORG PALMROTH.

Från den 1 Juni: 2 rum och kök
samt 4 mm och kök hns

\. «. Nilsson.
Vakttorusgatan N:o 68.

f.:q. 23l:«
liåneblbllotliek. hålleß öppet för
kårens medlemmur hvarje Onsdag ock
Lördag afton kl. B—9.

tiibliothekarien.

Tisdagen d. 15 mars. Stiinkell, F., Ch.
Onsdagen „ 16 „ Akkanen, A,Ö. K.

AUKTIONER.
enom offentlig auktion, som här-"" städes förrättas Onsdugen den 23

i denne månad från kl. 1/2ie m., för-
säljes några aktier 1Salma »»¦"£-
failjKM-uIi1lebolagsamt dessutom
Ui maliaren A. F. Sjöberg* konkursmassa
tillhörige mode* och handelsva-
ror,ur af lleieslag, möbel,litis-
Iterådsiaker samt linne- ocli
sängkläder m. m. Wiborgs auk-
tionskammare, den 11 Mars 1881.

ALFR. THOMÉ.

ALFR. THOMÉ

Onsdagen den 16 imånaden försäljes
härstädes från kl. 4 e. m. diverse

säng-,linne- ochgångkläder samt Handeltt-
löreståndaren A. Goreloffa konkursmassn
tillhörige handelsvaror, färgstofter och
fargqvarnarm.m, Wiborgden 11Murs1881.

SAMMANTRÄDEN.
yyerrar delegare 1 Ilaii-
¦¦ delßförenliigeiiis 1111-
borg understöds oeli peii-
SlollsllirättllillK kallas tillallmänt
9ammunträde å stadens rådhus Onsdagen
den 16 innevarande Mars, kl. 5 e. m. ror
att:

NILS PERÄNDER.

l:o) sig emellan välja två ledamöteri
direktionen i stället lör Herrar A. Sape-
toff och W. Harting, hvilka äro i tur att
afga-, och

2:) mottagn direktionens redogörelse
för kassans förvaltning under sistlidet år
jemte revisorernas utlåtande afvensom be-
sluta i fråga om decharge.

Wiborg deD 12 Mars 1881.
Enligt uppdrag:

TTandele- och Ialirlki-* " förenlngeua IWihortf
Herrarmedlemmarkallas till all-
miint sammanträde a stadens rfidhttf Ons-
dagen den 16 innevarande Mars kl. 5 e. nt.,
tor att emottaga fullmäktiges redogörel-
se för kassaförvaltningen under sisttor-
llutna är jemte revisorernas utlåtandeder-
öfver öfveiisora besluta i fråga om de-
clmrge. Wiborg den 12 Mara 1881.

Enligt uppdrng:
NILS PERANDEK,

F. B.
SåitffutiiteInflon kl. 8.

SÅneledftren

K:s Sångare!
Wiborg, A. N. Zilliaci trjckeri 1881.

DIVERSE.

(Å U 3,7)

En skicklig och pålitlig koppar-
slagareerhåller genastanställ-

ning hos Abo Mekaniska Verk-
stadsaktiebolag. Flerårigpraktik
imekanisk verkstadärnödvändig.

Önskas låna
8,500 mark emot inteckning och sä-
ker fyllntidfborgen. Närmare gesom un-
dertecknntis

tiholtal-liiMiior IWlhorg.
(Ö.F.5,1 g.iv.,7) A J VVTI A HT.

Bemärk!

(0.F.3,9)

Al' förekommenanledning vardade,som
till närvarande tid hatt kredit å Hotel
Phcenix,vänligen anmodade,att, vidälven-
tyr al genast pälöljttndelagsökning,före
den 15 instundande April triiduislutliqvid
nitd mig, Wiboig, den 14 Mars 1881.
¦^^¦i^^^Ht: \\. l*elun«ler.

Från 1Juni: Ett qvarter, bestående
af 3 ruin och kök,hos

A. Allneclit.
Nystaden, Torkelsgatau 7.


